
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 19 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering elektroměry – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené 
sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto 
žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Dotaz č. 1  

Dotaz k bodu 5.1. (bod č. 1 v tabulce) z přílohy Rámcové dohody č. 2 – část A a B / C a D – Technická 
specifikace v1.0  
Vzhledem k tomu, že jsme povinni splnit vaše požadavky, které v současné době nejsou implementovány 
v našem standardním produktu, budeme vytvářet novou verzi měřiče, která zcela splní vaše požadavky. 
Nabízíme v tomto veřejném řízení tedy zařízení, které bude teprve vyvinuto a tudíž nelze ani doložit 
relevantní požadovaný dokument. Certifikaci lze získat pouze na základě předložených vzorků, které jak z 
dříve uvedeného vyplývá neexistují. Věříme, že v této situaci nachází i jiní účastníci.  
Je pro zadavatele akceptovatelné, že dodavatel předloží k bodu 1. v tabulce v příloze Rámcové dohody 
č. 2 – část A a B / C a D – Technická specifikace v1.0, bod 5.1. platný MID certifikát a požadovaný 
dokument bude doložen v průběhu projektové fáze?  
Odpověď č. 1 

NE, certifikát MID je nutné předložit v rámci podání nabídky dodavatele. 
 
Dotaz č. 2  

Zadavatel ve vysvětlení č.16, odpověď č. 1 uvádí: "Změna bude uveřejněna v další aktualizaci zadávací 
dokumentace." Kdy můžeme tuto změnu zadávací dokumentace očekávat? Termín pro odevzdání 
nabídek se blíží (5.9.2022) a jako účastník musíme začít připravovat nabídku s nejnovějšími verzemi 
dokumentů. Děkujeme zadavateli za upřesnění.  
Odpověď č. 2 

Zadavatel ruší původní znění odpovědi č. 1 uvedené v rámci Vysvětlení 16. Zadavatel rozhodl avizovanou 
změnu v zadávací dokumentaci neprovádět. 
 
Dotaz č. 3  

Vzhledem ke zvyšující se složitosti výběrového řízení (zadavatel již vyvěsil 18 vysvětlení zadávací doku-
mentace) a vzhledem k dosud neaktualizované zadávací dokumentaci žádáme o posunutí termínu po-
dání nabídky o 10 pracovních dnů. 
Odpověď č. 3 

Viz informace č. 3. 
 
Dotaz č. 4  

Vzhľadom k blížiacim sa sviatkom v SR (v 35. týždni) vás chceme poprosiť o predĺženie termínu pre podanie 

ponúk aspoň o 5 dní. 

Odpověď č. 4 

Viz informace č. 3. 
 
 



Informace č. 1 
Zadavatel tímto doplňuje a upravuje Zadávací dokumentaci bod. 4.8. Vzorky nabízeného plnění takto: 

Původní níže uvedené znění se ruší: 

4.8. Vzorky nabízeného plnění 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky předložil pro příslušnou část VZ vzorek min 3 ks 

každého nabízeného typu elektroměru, který musí být shodný s nabízeným elektroměrem v rámci nabídky 

dodavatele. Jeden vzorek od každého typu elektroměru je vždy zaplombovaný prodávajícím a zbývající 

dva jsou odplombované pro možnost kontroly dodržování shody. Dodavatel je povinen předložit vzorky dle 

věty první ve lhůtě pro podání nabídek na adresu zadavatele: EG.D, a.s., Servis TPM, Čsl. Armády 2114, 

390 03 Tábor. Kontaktní osoba pro převzetí a navrácení vzorků dodavatelům je p. Rostislav Gálik, e-mail: 

rostislav.galik@egd.cz, tel: +420 734 430 977. Případně se lze obracet na pí. Hanu Žerdíkovou, e-mail: 

hana.zerdikova@egd.cz, tel. +420 734 430 514. Spolu s předloženými vzorky je dodavatel povinen doložit 

uživatelský manuál v českém, popř. anglickém jazyce a software na vyčtení a nastavení elektroměru. 

Předložené vzorky musí být shodné s technickou specifikací uvedenou dodavatelem v jeho nabídce a musí 

splňovat technické parametry stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Zadavatel nebude po 

ukončení zadávacího řízení hradit dodavatelům hodnotu předloženého vzorku, všichni dodavatelé 

(účastníci zadávacího řízení) mají právo po uzavření rámcové dohody s vybraným dodavatelem (vyjma 

vybraných dodavatelů), na základě písemné žádosti, vzorky u zadavatele na výše uvedené adrese 

vyzvednout.  

Zadavatel provede kontrolu vzorků vybraných dodavatelů, tedy po hodnocení nabídek z elektronické 
aukce. Zadavatel si vyhrazuje právo u vzorků vybraných dodavatelů na důkladnou kontrolu kvality 
zpracování vzorku, tj včetně rozebrání a kontroly kvality plošných spojů, kdy tyto vzorky mohou být 
znehodnoceny. V případě, že vybraný dodavatel při kontrole předložení vzorků nesplní jeho požadavky, je 
Zadavatel v takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o předložení 3 ks vzorků na jiného účastníka. 
Tímto účastníkem bude účastník, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky 
stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky (po el. aukci) se umístil v pořadí 
bezprostředně za vybraným dodavatelem. 
 
a nahrazuje se novým, platným a pro zpracování nabídky závazným zněním: 

4.8. Vzorky nabízeného zboží 

Zadavatel si vyhrazuje právo před podpisem rámcové dohody požadovat u vybraného dodavatele příslušné 

části veřejné zakázky předložení vzorků.  Podrobněji viz čl. 12. písm. f) této zadávací dokumentace. 

Zadavatel současně tímto na základě výše uvedeného analogicky ruší v čl. 9.3. poslední odrážku 
následujícího znění: 

• doklad, z kterého bude vyplývat, že dodavatel v rámci své nabídky předložil (předal) zadavateli 
požadovaný vzorek – viz bod. 4.8. této zadávací dokumentace; 

 
Informace č. 2 
Zadavatel tímto doplňuje Zadávací dokumentaci čl. 12. „Požadavek zadavatele na vybraného 
dodavatele – podmínky pro uzavření rámcové dohody“ o písmeno f) následujícího znění: 
 

f) Vzorek zařízení  

Zadavatel si vyhrazuje právo před podpisem rámcové dohody požadovat po vybraném dodavateli 

předložení vzorku min. 3 ks každého elektroměru. Předložené vzorky musí být shodné s technickou 

specifikací uvedenou dodavatelem v jeho nabídce a musí splňovat technické parametry stanovené 

zadavatelem v zadávací dokumentaci. Jeden vzorek od každého typu elektroměru bude 

zaplombovaný vybraným dodavatelem a zbývající dva budou odplombované pro možnost kontroly 

dodržování shody. Předložené vzorky budou zadavatelem použit pro kontrolu technických 

vlastností stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci (dle vývojové fáze určené pro podání 

mailto:rostislav.galik@egd.cz
mailto:hana.zerdikova@egd.cz


nabídek). Zadavatel si vyhrazuje právo u vzorků vybraných dodavatelů na důkladnou kontrolu 

kvality zpracování vzorku, tj včetně rozebrání a kontroly kvality plošných spojů, kdy tyto vzorky 

mohou být znehodnoceny. Spolu s předloženými vzorky je vybraný dodavatel povinen doložit 

uživatelský manuál v českém, popř. anglickém jazyce a software na vyčtení a nastavení 

elektroměru. Přesný termín a podmínky pro předložení vzorků dohodne zadavatel s vybraným 

dodavatelem před podpisem rámcové dohody. Nesplnění požadavku na předložení vzorku bude ze 

strany zadavatele považováno za neposkytnutí součinnosti před uzavřením rámcové dohody. 

 
Informace č. 3 
Zadavatel na základě výše uvedeného a s ohledem na povahu a rozsah předmětu plnění sektorové veřejné 
zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 9. 2022 v 10.00 hod.  

 


		2022-08-25T14:25:45+0200
	Pavel Mitáš




